S I P H

Société Internationale de Plantations d’Hévéas

1

RESULTATS ANNUELS 2012 (ERRATUM)

Des erreurs ont été constatées dans le communiqué  «  Résultats annuels
2012 » publié le 29 avril 2013. Des corrections ont été faites dans le tableau
2011 retraité avant IAS 41 (lignes « coûts des marchandises vendues » et
« marge sur coût direct ») et sur les chiffres relatifs au BFR et au cash-flow
d’exploitation (page 3).

Vous trouverez ci-après le communiqué corrigé dans son intégralité.

Courbevoie, le 29 avril 2013
Comptes arrêtés par le Conseil d’Administration du 22 avril 2013, audités, rapport d’audit en
cours d’édition.

En M€

2012 2011 retraité (
1
) 2011 publié

TOTAL IAS 41
Avant
IAS 41

TOTAL IAS 41
Avant
IAS 41

TOTAL IAS 41
Avant
IAS 41

Chiffre d'affaires
caoutchouc

358,5  358,5 403,0  403,0 403,0  403,0

Chiffre d'affaires total 419,4  419,4 422,3  422,3 422,3  422,3

Coûts des
marchandises vendues

-297,9 -3,5 -294,4 -241,9 -10,0 -231,9 -253,1 -21,1 -231,9

Marge sur coûts
directs

121,5 -3,5 124,9 180,3 -10,0 190,4 169,3 -21,1 190,4

Application IAS 41 sur
plantations

-10,5 -10,5  -9,7 -9,7  -9,7 -9,7

Résultat opérationnel
courant

67,7 -13,9 81,6 131,8 -19,8 151,5 120,7 -30,8 151,5

Résultat opérationnel 63,6 -13,9 77,6 132,0 -19,8 151,8 120,9 -30,8 151,8

Résultat financier -2,7  -2,6 1,1  1,1 1,1  1,1

Charge d'impôt sur le
résultat

-24,9 1,2 -26,2 -35,7 4,8 -40,6 -32,8 7,8 -40,6

Résultat net 35,9   97,4   89,3

Résultat net part du
groupe

20,3   64,6   59,1

(1) Après modification de l’application de la norme IAS 41 et correction d’erreur sur la valorisation des stocks de caoutchouc

Sur cet exercice, le marché du caoutchouc a suivi la tendance des marchés financiers. Sur l’année, le cours

moyen du caoutchouc a marqué un retrait de 24% par rapport à l’an dernier, à 2,45€/kg (3,15$/kg) contre

3,24€/kg (4,51$/kg) en 2011.

Dans ce contexte de marché moins favorable le Groupe SIPH a enregistré un record des volumes de

tonnages vendus (+8,7%) lui permettant de compenser partiellement le recul des prix (-18,1%).